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Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, om ikke lov- 
overtrædelser er lige alvorlige, hvadenten de be- 
gås i Skanderborg, eller de begås i Christiania? 

Jeg vil godt spørge ministeren, om ikke det er 
meget uheldigt, at der er et parti her i Folketin- 
get, der har udnævnt en bestemt bydel til at 
være det sted, hvor al kriminalitet i dette land 
tilsyneladende foregår. 

Jeg vil også gerne spørge ministeren, om ikke 
det er overordentlig klogt af ministeren at un- 
derstrege, at det ikke er ham, der har ansvaret 
for det politimæssige. Også i betragtning af kva- 
liteten på de svar, ministeren giver på området? 

Per Dalgaard (DF): 
Det glæder mig, at forsvarsministeren bekymrer 
sig en smule, når Enhedslistens hr. Keld Al- 
brechtsen udtrykker forskrækkelse. 

Den model, hr. Keld Albrechtsen lægger for 
dagen, har vi jo tydeligt set ikke fungerer. Snik- 
snak, sniksnak og lovning, og jeg ved ikke hvad, 
præcis som vi på den storpolitiske arena har op- 
levet i forbindelse med Irak. På et tidspunkt må 
man jo trække en streg i sandet, men det ligger 
så ikke lige inden for Enhedslistens gebet at gøre 
det. 

Jeg går ud fra, at når man nu skal i gang med, 
hvad man kan kalde en byfornyelse, eller hvad 
det nu skal kaldes, bliver man nødt til at forbere- 
de de her ting nøje. Derfor vil jeg gerne spørge 
forsvarsministeren om tidshorisonten. Hvilken 
tidshorisont taler vi om, og hvor lang tid i forve- 
jen bliver vi nødt til at forberede det med den 
politimæssige beskyttelse, der helt klart skål til 
for at gennemføre opgaven? 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Må jeg sige til hr. Albrechtsen: Jo, jeg har også 
lært både i folkeskolen og senere hen, at lóv- 
overtrædelser bedømmes ens i kongeriget. Der 
er bare en vældig, vældig stor koncentration af 
kriminalitet på Christiania. 

Sagt til hr. Per Dalgaard: Jeg er meget ked af 
at skulle give en frist, for som sagt skal hele pro- 
blematikken på baggrund af justitsministerens 
og min redegørelse drøftes i regeringen. Men 
det kan ikke blive ved med at fortsætte. 

En af de ting, der umiddelbart falder mig ind, 
som jeg mener, man må tage hensyn til, er, om 
der f.eks. gælder nogle opsigelsesfrister, hvis 
man skal sige til nogen, at det her skal by fornys. 
Jeg ved ikke, om det bliver tilfældet, og jeg un- 
derstreger: Jeg aner intet om det. 

Men der kan være nogle almindelige boligret- 
lige regelsæt, som skal overholdes, og derfor er 
det utrolig svært for mig at sætte en frist. Men 
det er min hensigt, når vi er kommet lidt længe- 
re hen, i løbet af en måned eller sådan noget vil 
jeg mene, at vi har et totalt Overblik over regi- 
streringsproblematikken i mit ministerium. 

Der er indkaldt de partier, der stod bag vedta- 
gelsen i sin tid, og herunder selvfølgelig hr. Dal- 
gaard til en orientering om, hvor langt vi så er 
nået. Det kan jeg love. 

Og som jeg sagde tidligere, så agter regerin- 
gen meget hurtigt at drøfte hele problematik- 
ken. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil godt stille et spørgsmål til forsvarsmini- 
steren vedrørende de forlydender, der har været 
i pressen om, at der muligvis ville ske det, at 
Christiania skulle overtages af Københavns 
Kommune. Der vil jeg bare bede forsvarsmini- 
steren bekræfte, hvad jeg går ud fra er en selv- 
følge, at de ordnede forhold, der skal være på 
Christiania -  altså hvor kriminaliteten er væk, 
hvor de byggerier, der er derude, selvfølgelig 
skal godkendes, hvor man overholder brandsik- 
kerhedsforskrifter og al anden lovgivning -  at 
alt det er på plads, inden man eventuelt på et 
tidspunkt måtte overveje at afhænde området til 
Københavns Kommune. 

Jeg spørger også i lyset af, at Københavns 
Kommune har andre tilsvarende tilfælde, hvor 
der foregår overtrædelser, som man ikke i til- 
strækkelig grad har fået strammet op over for. 
Jeg taler bl.a. om Ungdomshuset på Nørrebro, 
hvor tingene har kørt og er blevet trukket i lang- 
drag i årevis, uden at der er grebet ind. 

I den forbindelse synes jeg, det er vigtigt at få 
slået fast, at man selvfølgelig ikke overdrager et 
område med ulovlige forhold, før de ulovlige 
forhold er bragt til ophør. 

Kl. 16.20 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Det kan jeg bekræfte. Selvfølgelig må det være 
sådan, at der skal være styr på tingene, inden en 
eventuel overdragelse sker. 

Hvis jeg skulle se lidt egoistisk på det fra For- 
svarsministeriets side, ville jeg også mene, at 
prisen for at overtage området ville stige mar- 
kant i takt med, at det nu bliver lovliggjort. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


